
 

SCUOLA STATALE DI I GRADO “ITALO CALVINO” – PIACENZA 

Sede “Don Lorenzo Milani” Via Boscarelli 23 – Piacenza – tel. 0523711562  

Sede “Angelo Genocchi” Via Stradella 51 – Piacenza – tel. 0523480496  

e.mail:pcmm00400b@istruzione.it – e.mail certificata pcmm00400b@pec.istruzione.it 

C.F. 91061470331 

 

  

DELIBERE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 02 DEL 30 OTTOBRE 2017 
 
L’anno 2017, addì 30 del mese di ottobre, alle ore 17:30 in Piacenza nella sede di via 
Boscarelli, 23 regolarmente convocato con nota prot. n. 8063/C16 del 18.10.2017, si è riunito 
il Consiglio d’Istituto  
(omissis) 

 

Aggiornamento PTOF 2016-2019 

 

La dirigente illustra brevemente le principali variazioni del Piano Triennale dell’Offerta 
Formativa, spedito per email a tutti i componenti del Consiglio. 
Il Consiglio, informato della scelta della scuola di porre all’attenzione dei genitori la parte 
relativa alla valutazione, approva la proposta della dirigente relativa ad un incontro con i 
genitori sulle tematiche legate alla valutazione stessa.  
Il Consiglio approva all’unanimità l’aggiornamento del PTOF 2016 – 2019. 
Delibera n° 57 
 

 

Chiusure prefestive a.s. 2017-2018  

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
Visto il DPR n. 209/87 art. 36; 
Considerato il parere del personale ATA sulle chiusure prefestive; 
all’unanimità 

DELIBERA 
La possibilità di chiusura totale della scuola in occasione delle seguenti giornate di 
sospensione delle attività didattiche: 
5 gennaio 2018 
31 marzo 2018 
7 luglio 2018  
14 luglio 2018 
21 luglio 2018 
28 luglio 2018 
4 agosto 2018 
11 agosto 2018 
14 agosto 2018 
18 agosto 2018 
 
Per quamto riguardo il personale docente e gli studenti si tratta di periodi di sospensione 
delle attività didattiche, per quanto riguarda il personale ATA la chiusura della scuola 
comporterà, come concordato nell’ambito della riunione, il ricorso alla richiesta di ferie o 
festività soppresse o recupero ore 36^ ora. 
Delibera n° 58 

 

 
 
       Il  Segretario           Il Presidente 
    Prof.ssa Silvia Dallavalle            Sig.ra Laura Arcelli 
       


